voluntatem suam iure per omniam voluntate applicatam, verum  
 neg hoc dicitur qd qd hinc Deus se poie absoluta poit obiqs & im-  
 mediate determinare, illudum beati ad visionem sui, id tu si facit  
 de facto, qd huiusmodi determinatio n est facto connatali modo,  
 sed p h: qd licet Deus poit immediate per omniam suam suam  
 lamine glorie mouere illudum beati cui e intima pnsens ad  
 visionem sui, si tu id fuerit, n feret connatali modo. Similiter  
 licet Deus poit immediate per omniam suam ultimo determinare  
 illudum ad visionem sui, si tu huiusmodi determinatio ea ratio  
 feret, n feret modo connatali, e. o. sic par rae & Deus n deter-  
 minat ultimo immediate, per suam voluntatem vel omniam  
 voluntate applicatam illudum beatum ad visionem sui, qd videlicet  
 illudum beatorum modo connatali debet ultimo determinari ad visio-  
 nem

Quod dicitur de ratione qd illudum, se eliciat visio-  
 nem beatificam, debet eleuari & completi in rae poie per aliq  
 principium ubi intrinsecum, cuiusmodi e luxen glorie, qd cum sit  
 principium eleuari & completi illudum in rae poie in ordine ad  
 visionem beatificam e se tenet ex parte poie, debet ee illi intrin-  
 secum, contra vero principium ultimo determinans illudum beati  
 ad visionem Dei, cuiusmodi est gces impressa Dei, si daretur, n se  
 teneret ex parte poie illudum, sed ex parte Dei, quia cum gces  
 impressa n habet alium finem, quam suppleri obiectum obti aut  
 etiam suplere eius improprietate, e. Deus, qui e obiectum visionis  
 beatificae, ut intimo pnsens illudum beatorum e maxime illi pro-  
 portionaty in rae obiecti, deo connatali e ut Deus per se ipsum imme-  
 diate e ultimo determinet illudum beati ad visionem sui, sicut illudum  
 poit determinare gces Dei impressa si ea daretur.

Ad contra e, qd deo e connatali ut principium ele-  
 uans illudum ad visionem Dei sit illi intrinsecum, qd eleuando  
 illudum completet ipsum in rae poie, nq alia rae. se tenet ex parte  
 poie nisi qd ipse completet, sed etiam principium ultimo determi-  
 nans illudum ad visionem Dei ultimo completet illum in rae prin-  
 cipij productivi visionis nempe illum ultimo determinando &  
 etiam huiusmodi principium ultimo determinans se tenet ex parte  
 poie, e consequenter debet ee illi intrinsecum.

Quod dicitur principium ultimo determinans in-  
 tellectum beati ad visionem Dei n se tenere ex parte poie illudum,  
 eo qd illudum n sit intrinsecum illudum in productione visionis beatificae,  
 e deo tale principium n debere ee intrinsecum poie illudum,  
 ut ob

ut ab ea visio Dei fiat connaturali modo.

Contra e, qd principium illorum elevans e' completive  
lumen glorie n' e' in se ipse potius illativum ad procedendum visum,  
ut ois condequant, e' tñ se tenent ex parte potius, nempe eo qd ipsam  
complet in rae potius, e' qd procedens rae se tenet ex parte potius,  
ut ab ebe' ee' illi intrinsecum ut vno connaturali modo fiat  
E' etiam principium ultimo determinans illud ad visionem  
beatificam, licet n' sit in se ipse potius illativum in productione cruc-  
cip visionis, no' cum tñ eandem potiam ultimo complet in rae  
potius sine principij productivi visionis illam ultimo determi-  
nando se tenet ex parte potius, e' per consequens debet ee' illi in-  
trinsecum, ut visio beatifica connaturali modo fiat.

Confirmatur: qd licet Deus sit intime praesens illi  
beatorum, ita ut per quam virtutem potit extrinsecus e' immediati  
elevare potiam illativam ad visionem beatificam, nihilominus  
graa habitualis, quae in beatis e' quasi naa aut vita radicalis  
supnaturalis, exigit potiam illativam elevatam per principium  
e' intrinsecum, ut visio Dei connaturali modo fiat. E' similiter  
graa habitualis existens in beatis exigit potiam illativam  
beatorum ultimo determinatam ad visionem Dei per aliqd  
principium ultimo determinans eadem potiam intrinsecum, nem-  
pe ut visio Dei connaturali modo fiat.

Deiq' idem confirmatur: qd licet Deus sit intime  
praesens illi Angelis, e' potit eum per suam virtutem in p'edi-  
cate, e' ultimo determinare ad cognitionem crucis, obedi-  
natis e'q' vno principio intrinsecus eadem illativam qd ipsum  
ultimo determinet, nihilominus ista naa Angeli exigit a Deo  
tquam ab Authore naa ut in illis Angelis in instanti cre-  
ationis Angeli congeneret species imperius obectorum naturalium  
vel illos succurre, infundat, ut per ipsas illas Angelis tan-  
quam per suam sibi intrinsecam ultimo determinatur ad  
cognitionem huius potis obedi quam a Deo. E' similiter  
licet Deus sit intime praesens illi beatis, e' potit inmediate  
determinare ultimo eandem illativam ad visionem beatificam,  
nihilominus graa habitualis, quae in beatis e' quasi naa e'  
vita supnaturalis radicalis, exigit ut illis beatorum per aliqd  
principium supnaturalis sibi intrinsecum e' in ipso receptum  
sit ultimo determinat' ad visionem beatificam, itaq' ex his  
sit principium ultimo determinans illud beatorum ad  
visionem Dei n' ee' e' Deum.

Jam

Iam vero qd principium ultimum determinans illud  
 beatorum ad visionem beatificam n̄ est aliqd principium operatum  
 distinctum a lumine gloria, et per consequens qd ipsum lumen  
 gloria h̄t etiam rationem speciei impressae representantis Deum  
 patet qd si principium ultimum determinans illud beatorum  
 ad visionem Dei ē aliquid creatum distinctum a lumine gloria,  
 vel ē qd implicat dari unam simplicem qualitatem quae h̄t non  
 solum vim elevandi intellectum beatorum ē eum complecti in rōne  
 p̄ae, sed etiam ultimum determinandi eundem intellectum ad visionem  
 Dei et talem vel talem creaturam in illo, vel etiam qd aliam  
 rationem primam addici n̄ potest, qd n̄ potest assignari ulla implicatio,  
 in hoc qd Deus providet unam simplicem qualitatem supra  
 lem in illis beato quae h̄t duplicem illam vim, qd n̄ potest in  
 hoc assignari ulla si implicatio patebit ex solutione objectionum,  
 quae in contrariam efferrentur.

Ad rationem repraesentatam nra conclusio nonnulli,  
 recentioris respondent negando speciem impressae solum minus ē  
 potam indifferentem determinare ad operatum, sed dicunt ad  
 eandem speciem etiam pertinere qd complecti actualitatem p̄ae,  
 sicut concipit masculi cum femina n̄ requiritur ad determinan-  
 dan potam femina, quasi ipsa sit indifferentis ad generandum  
 leonem vel hominem, sed ad complectendam actualitatem eius in ordine  
 ad generandum hominem; sic etiam licet p̄ae illius, est determi-  
 nata ad cognoscendum aliqd obiectum, p̄ae adhuc ē incompleta  
 ē insufficientis sine concursu ipsius obiecti vel alienius speciei im-  
 presso.

Sed contra ē qd etiam lumen gloria n̄ solum determi-  
 nat intellectum ad visionem Dei beatificam, ut constat ex supra  
 dictis, sed etiam ipsum complecti in rōne p̄ae, p̄ae eundem visio-  
 nis, signum illius creati sicut usum lumine gloria n̄ ē completus  
 in rōne p̄ae productivi visionis beatificae per lumen g.  
 gloria completur in p̄ae talis principii, ut constat ex eo qd illos  
 creati rōne huius gloria supradicta ex ipis concursum capere  
 ad visionem beatificam, quatenus etiam n̄ de rōne speciei impressae  
 est complecti potam ex rōne quae voluit aduersari, adhuc hoc n̄  
 potest impediri, quo minus lumen gloria haberet rationem speciei im-  
 presso representantis Deum.

2do respondent alij intellectum beatorum n̄ determi-  
 nare sufficienter per lumen gloria, ita ut ipsum lumen h̄t rōnem  
 speciei, quamvis ē. lumen gloria determinet intellectum sufficienter  
 ad

ad videndum Deum, n̄ h̄i determinat ad videndum Deum hoc  
vel illo modo, Deus ē. & quasi multiplex obiecti virtualiter,  
cum pot̄ multipliciter videri & penetrari, nimirum ut prin-  
cipium harum vel illarum creaturarum, quare dicitur qd̄ lu-  
men gloriae solum determinat illud beatum ad videndum Deum,  
ut q̄. Deus videatur hoc vel illo modo nempe ut principium talium  
vel talium creaturarum, habetur, inquit, q̄. cō. v̄. esse capere  
ipsius obiecti v̄. Dei manifestantis se hōi vel illo modo, & id eo  
lumen gloriae n̄ h̄i rationem speciei impropriae.

Sed contra ē, q̄. lumen gloriae determinat illud  
beatum n̄ solum ad videndum Deum, sed etiam ad videndum Deum  
hoc vel illo modo, sicut patet ipse & principium harum vel illarum  
creaturarum & lumen gloriae v̄. h̄i rationem speciei impropriae, re-  
presentantis Deum sicut ipse & principium harum vel illarum  
creaturarum: oneg. p̄. h̄i. q̄. nulla p̄. reddi sufficiens  
ratio, cur lumen gloriae determinet illud ad videndum Deum,  
& n̄ determinet illud ad videndum in Deo has pot̄ creaturas quam  
illas.

Perinde contra ē, q̄. si Deus immediate determinat  
illud ad videndum in Deo pot̄ has creaturas quam illas,  
vel determinat immediate & per modum obiecti, vel determinat,  
solum mediante sua propria obedientia. primum dicitur n̄ p̄,  
q̄. implicat contradictionem ut Deus vel ei propria moueat  
& visionem per modum obiecti, ut constat ex supradictis. neq̄  
p̄. qui idem, q̄. n̄ p̄. reddi sufficiens ratio, cur lumen gloriae  
illud ex se determinet ad videndum & n̄ videndum Deum  
determinet ad eam videndum, & eandem illud ex se determi-  
natum ad videndum vel has vel illas creaturas in Deo non  
possit aut debeat determinare, ad videndum in Deo pot̄ has  
creaturas quam illas. Sed de hac re plura quodlibet sequenti.

Idem p̄. eadem eadē pars n̄rā concludit: q̄. ea  
ratio, q̄. qua species visibiles albi v̄. g. existens in oculo concur-  
rit ad visionem albi v̄. g. existens in oculo, lumen gloriae  
concurrit ad visionem Dei & creaturarum, qua in Deo  
videntur, nam sicut species visibiles albi recepta in oculo tan-  
quam vltimum complementum & determinatum, vlt̄.  
determinat pot̄ h̄i v̄. g. ad videndum album, q̄. eadem  
pot̄ non videt sublata species albi, ita etiam lumen gloriae  
tanquam vltimum complementum & determinatum pot̄ h̄i  
illud vlt̄. determinat ad videndum Deum, & ad videndum  
in eo

in eo has potius creaturas quam illas, recluso a lumine glorie. 60  
sicut illud in hunc modum dicitur: nec illam in eo creaturam quare  
lumina glorie hunc modum gerit impressa representantis Deum,  
sicut species visibilis concurrens ad visionem albi e vera species  
impressa representans album.

Obicitur jmo S. Thomas; parte q. 12. art. 2. ma-  
nifeste docet e tribus rationibus probat per nullam creatam simi-  
litudinem Dei etiam viseri pot. Et conchis supra posita e contra  
S. Thomam.

Respondet Vazquez; parte sup. 39. cap. 1. cum Fran-  
cisco Victoria in commentariis articuli nobis obiecti S. Docto-  
rum loco citato. loquitur solum de specie e similitudine aliqua creatatis,  
qua prius visa ducit intellectum in claram illig. rationem, e hanc  
n. de. potibilem existimare.

Deo contra hanc responsionem e r. n. videtur habe-  
re sufficiens fundamentum, sicut q. nullam e verbum in illo articulo, ut  
constat ex ipso textu, unde satis colligi potest S. Thomam ibi loqui  
solum de similitudine obiectiva, qua prius visa ducit in cognitio-  
nem intuitivam ipsius Dei.

Respondendum e igitur S. Thomam loco allegato  
tm negare etiam Dei pot. viseri per similitudinem creatam,  
nive per speciem Dei impressam quia Deo sit similis n. solum  
in representando sed etiam in eedo, e consequenter sit. infinite  
perfecta, nive. e. dicitur de similitudine obiectiva qua prius  
cognita e visa ducit in cognitionem ipsius Dei, vide dicitur  
de similitudine qua n. visa fuerat. Sicut Deum. q. a. ubi se-  
res hat. p. q. Alioquin S. Thomas loco citato. q. abicit a  
Sanctissimo e Sapientissimo Doctore, manifeste desigeret, sequi-  
dem si doctrinam illam nive propositionem illam quam po-  
nit his verbis: per nullam similitudinem creatam Dei etiam  
viseri pot. quam postea probat. Illigeret n. solum de similitu-  
dine vel specie simili Deo in eedo e representando, sed etiam  
de specie simili Deo tm in representando, eandem propositionem  
nulla ratione probaret, quamvis eam tribus rationibus coheret probare.  
Inprimis e. illam n. probat. jma ratione quare asserti, sicut q. ma-  
nifeste e huiusmodi: per similitudines rerum inferioris ordinis,  
nullo modo superiora cognosci potest, sicut per speciem corporis n.  
pot. cognosci sepe rei corporeas, hac. a. ratio, ut per se constat,  
tm probat etiam Dei n. pot. viseri per similitudinem vel  
speciem impressam illig. creature representativam, n. a. probat  
etiam

ectram Dei n̄ p̄c̄ videri per speciem De impressam Dei re-  
presentativam. 2da vero r̄o ē huiusmodi: ectra Dei ē  
ignum ē eius, vt supra ostensum ē, n̄ nulli forme creatae  
competere p̄t, n̄ p̄t igitur aliqua f̄a creatae ē similitudo  
representans videntē Dei ectram. Itā deniq̄ r̄o ē hu-  
iusmodi: diuina ectra ē aliquid in circumscriptionem conti-  
nens in se supereminenter quicquid p̄t significari vel illi  
ab illa creatae, ē hoc nullo modo per aliquam speciem creatam  
representari p̄t, q̄ vis forme creatae ē determinata secun-  
dum aliquam p̄oem vel sapientia, vel virtutis, vel ipsi ē,  
vel aliter huiusmodi. Hae vero duae r̄oes posteriores pro-  
bāt Deum n̄ p̄c̄ videri per similitudinem vel speciem  
q̄a species impressa, cum sit creatura, n̄ p̄t ē talis vt per  
ectra sit p̄c̄ ē, vel ita vt sit aliqua in circumscriptionem  
q̄ ē diuina, vt per se p̄t, Deum n̄ p̄c̄ videri per similitudine  
vel speciem creatam Deo similem in representando ē. Eddo,  
co p̄t nulla f̄a creatae p̄t ē infinitate perfecta. S. Tho-  
mas proportionem illam per nullam similitudinem cre-  
atam ectra Dei videri p̄t, n̄ illigit nisi de similitudine  
vel specie qua sit. Des similitudo n̄ p̄t in representando, sed  
ectra in eddo, id ē, sit eiusdem r̄ois eam obito, fuerunt  
a. nonnulli, vt supra patebit, qui dixerunt speciem impres-  
sam ita debere ē similem obito suo in representando ē  
eddo, vt sit, eiusdem r̄ois cum illo, et consequenter sit in-  
finitate perfecta, sine visa sine a visa faciat videri Deum,  
alioquin si illam proportionem S. Thomas etiam de simili-  
tudine vel specie qua Deo sit similis t̄m in representando n̄ vero  
in eddo, siue q̄ eodem recidit, quia si sit eiusdem r̄ois cum  
Deo nec sit infinitate perfecta, manifeste desipit, arguendum  
ad probandam eam proportionem tres s̄m r̄oes a nobis ad  
victum supra relatas affert, quarum nulla, vt manifestum  
ē, proportioni illi modo illō respondet, nec vlla probat in-  
tegrum vel proportionem, quam S. Thomas ip̄oem r̄oibus  
probare conatur. Eadem t̄m r̄oes recte probant eandem  
proportionem, si ea illigatur <sup>nisi</sup> a nobis illigatur, id ē, ita  
vt t̄m per illam negetur, Deum videri p̄c̄ per similitudinem  
vel speciem Deo similem in representando et in eddo, q̄a r̄one  
ectra talis speciei est eius ē, et talis speciei habere ē. in-  
circumscriptionem, q̄a necessario trahit eam infinitatem vel  
infinitum p̄tione, et eddo repugnat circumscriptioni creatae.

Quod

Quod si dicas si D. Thomas loco citato, h. definitio- 67.  
set, an Deus pot. videri per speciem impressam Deo similem tm  
in representando h. in eedo manca est doctrina S. Thomae.